40 41
Ces caissons de filtration à charbon actif permettent de filtrer les émissions d’une substance polluante.
Le nombre de filtres nécessaires se détermine en fonction du débit d’air extrait sur le réseau.
Le type de charbon actif présent dans les filtres est déterminé en fonction du polluant à éliminer.
Nos caissons sont conçus pour être installés en intérieur comme en extérieur, et leur forme a été pensée pour réduire
au maximum les pertes de charge.
Jusqu’à 2400 m3/h
Caissons de filtration à charbon actif (jusqu’à 2400 m3/h)
Débit (m3/h) Référence
du caisson
Composition
Pdc
(Pa)
Dimensions
Préfiltre
(inclus)
Quantité
de filtres A B C Ø E F
De 0 à 300 F-CCAE300 FA-G4-1 1 110 800 410 375 125 240 670
De 300 à 600 F-CCAE600 FA-G4-1 2 100 900 410 375 200 340 670
De 600 à 900 F-CCAE900 FA-G4-1 3 120 900 410 375 250 340 670
De 900 à 1200 F-CCAE1200 FA-G4-1 4 160 900 540 510 250 340 670
De 1200 à 1500 F-CCAE1500 FA-G4-1 5 210 900 540 510 250 340 670
De 1500 à 1800 F-CCAE1800 FA-G4-2 6 125 900 720 685 250 340 670
De 1800 à 2100 F-CCAE2100 FA-G4-2 7 150 1150 720 715 315 540 670
De 2100 à 2400 F-CCAE2400 FA-G4-2 8 190 1150 720 715 315 540 670
Pdc. : perte de charge initiale du caisson complet.
Ces caissons sont vendus avec préfiltre. Les filtres à charbon actif sont à ajouter en fonction du choix de caisson.
>> Voir filtres standard
> | En option

42 43
De 2400 à 7500 m3/h
Caissons de filtration à charbon actif (de 2400 à 7500 m3/h)
Débit (m3/h) Référence
du caisson
Composition
Pdc
(Pa)
Dimensions
Préfiltre
(inclus)
Quantité
de filtres
cartouche
A B C D E F
De 2400 à 3000 F-CCAE3000 FA-G4-2 9 330 1260 720 715 315 540 700
De 3000 à 4500 F-CCAE4500 FA-G4-2 14 370 1260 1050 1020 355 540 700
De 4500 à 6000 F-CCAE6000 FA-G4-2 18 345 1260 1360 1310 400 540 700
De 6000 à 7500 F-CCAE7500 FA-G4-2 23 355 1260 1360 1320 500 540 700
> | En option
Réalisation en PP
 FA-PP
Support de fixation

> Par exemple, réalisez un filtrage de vapeurs d’acide dans le premier bac et de vapeurs de mercure dans le second.
Ces caissons sont réalisés en PVC blanc (PP sur demande) d’épaisseur 8mm afin d’être robustes. Ils sont conçus pour être
installés en intérieur comme en extérieur, et leur forme a été pensée pour réduire au maximum les pertes de charge.
Pour double traitement
Caissons de filtration à charbon actif pour double traitement
Débit (m3/h) Référence
du caisson
Composition
Pdc
(Pa)
Dimensions
Préfiltre
(inclus)
Quantité
de filtres A B C D E F
De 0 à 300 F-CCADE300 FA-G4-1 1  + 1 160 900 410 375 125 240 670
De 300 à 600 F-CCADE600 FA-G4-1 2 + 2 150 1290 410 375 200 390 670
De 600 à 900 F-CCADE900 FA-G4-1 3 + 3 170 1310 410 375 250 390 670
De 900 à 1200 F-CCADE1200 FA-G4-1 4 + 4 210 1310 540 510 250 390 670
De 1200 à 1500 F-CCADE1500 FA-G4-1 5 + 5 260 1310 540 510 250 390 670
De 1500 à 1800 F-CCADE1800 FA-G4-2 6 + 6 175 1310 720 685 250 390 670
De 1800 à 2100 F-CCADE2100 FA-G4-2 7 + 7 200 1560 720 715 315 650 670
De 2100 à 2400 F-CCDAE2400 FA-G4-2 8 + 8 240 1560 720 715 315 650 670
Pdc. : Perte de charge initiale du caisson complet.
Ces caissons sont vendus avec préfiltre, les filtres à charbon actif sont à ajouter en fonction du choix de caisson.
>> Voir filtres standard
Caissons de filtration à charbon actif

installés en intérieur comme en extérieur, et leur forme a été pensée pour réduire au maximum les pertes de charge.
Caissons de filtration à charbon actif avec filtre poussière hepa H14
Débit (m3/h) Référence
du caisson
Composition
Pdc
(Pa)
Dimensions
Préfiltre
(inclus)
Filtre
HEPA
(inclus)
Quantité
de filtres A B C D E F
De 0 à 300 F-CCAE300H FA-G4-1 FA-H14.11 1 190 1050 410 375 125 290 670
De 300 à 600 F-CCAE600H FA-G4-1 FA-H14.11 2 220 1050 410 375 125 290 670
De 600 à 900 F-CCAE900H FA-G4-1 FA-H14.11 3 320 1220 410 375 250 350 670
De 900 à 1100 F-CCAE1100H FA-G4-1 FA-H14.11 4 410 1300 540 510 250 390 670
De 1100 à 1500 F-CCAE1500H FA-G4-1 FA-H14.23 5 360 1300 710 685 250 345 670
De 1500 à 2400 F-CCAE2400H FA-G4-2 FA-H14.24 8 520 1300 740 685 315 620 670
De 2400 à 3000 F-CCAE3000H FA-G4-2 FA-H14.48 10 350 1600 725 780 355 735 700
Pdc. : Perte de charge initiale du caisson complet - Ces caissons sont vendus avec préfiltre, les filtres à charbon actif sont
à ajouter  en fonction du choix de caisson.
>> Voir filtres standard
Caissons de filtration à charbon actif

fixation sol
VA-EF600
Réalisation en PPs-el
FA-PPs-el
Caissons de filtration poussière HEPA H14
Débit (m3/h) Référence
du caisson
Composition
Pdc
(Pa)
Dimensions
Préfiltre
(inclus)
Quantité
de Filtres A B C D E F
De 0 à 300 F-CCAHE300 FA-G4-1 FA-H14.11 140 800 410 375 125 240 670
De 300 à 600 F-CCAHE600 FA-G4-1 FA-H14.11 170 900 410 375 200 340 670
De 600 à 1100 F-CCAHE1100 FA-G4-1 FA-H14.11 360 900 410 375 250 340 670
De 1100 à 2250 F-CCAHE2200 FA-G4-2 FA-H14.23 355 1050 740 720 315 340 670
De 2250 à 3000 F-CCAHE3000 FA-G4-2 FA-H14.30 400 1100 1050 880 355 730 700
De 3000 à 4800 F-CCAHE4800 FA-G4-2 FA-H14.48 426 1100 1350 1340 400 410 700
Pdc. : Perte de charge initiale du caisson complet - Ces caissons sont vendus avec préfiltre et filtre HEPA.
 A  B
 F
D